
  Syge børn i Helleruphøj   

Syge børn må ikke modtages i institutionen 

Hovedreglen er, at børn, der lider af en smitsom sygdom, ikke må modtages i daginstitution. Dette er for at 

undgå at smitte de andre børn, men også fordi det syge barn har det bedst derhjemme. Det er vigtigt at 

denne regel overholdes, selvom det kan være svært at få et sygt barn passet. Alternativt vil det nemt kunne 

medføre, at andre børn bliver syge med pasningsproblemer til følge. 

 

Hvornår er et barn sygt? 

Børn er syge når de f.eks. har feber, er stærkt forkølede, gul og grøn bakteriel snot, har dårlig mave, opkast 

eller anden smitsom sygdom. Det er en god idé at holde barnet hjemme en dag ekstra, så man er sikker på 

at barnet er helt rask inden det atter kommer i vuggestue. Et barn kan også være dvask og utilpas, uden 

synlige symptomer.  

 

Hvornår er børn raske igen? 

Børn er raske, når de kan klare at være i institution blandt andre børn og deltage i de almindelige aktiviteter 

såvel inde som ude. De skal kunne indtage normal mad og drikke, lege og sove som de almindeligvis gør. 

 

Hvem afgør om et barn er sygt/raskt?  

Vi vurderer barnet ud fra barnets almene tilstand. Hvis et barn ikke rigtig kan klare at være i institutionen, er 

det den til enhver tid fungerende leder som afgør, om barnet kan blive eller skal sendes hjem. I 

tvivlstilfælde kan personalet kontakte sundhedsplejersken. Vi måler ikke temperatur på børnene, 

medmindre det er børn der får feberkramper. 

 

Hvis barnet bliver sygt efter aflevering i institutionen? 

Hvis personalet skønner, at barnets almentilstand bliver for dårlig, kontaktes forældrene. De har da pligt til 

at sørge for, at barnet bliver hentet i institutionen. Både for barnets egen skyld, men også af hensyn til en 

mulig smittefare. 

 

Underretning af institutionen 

Institutionen skal underrettes, hvis barnet pga. sygdom ikke møder op i institutionen. Dette er specielt 

vigtigt, hvis barnet lider af en smitsom sygdom. Institutionen skal i et sådant tilfælde ved opslag informere 

de øvrige forældre om, at en smitsom sygdom forefindes i institutionen. 

 

Medicin 

Som udgangspunkt må personalet ikke give medicin, det er vi ikke uddannet til. Ved kroniske sygdomme, 

som kræver medicinsk behandling giver vi dog medicin i institutionen, dette kræver blot en udførlig skriftlig 

vejledning fra barnets læge.  

 


